



حضور سرمایه‌گذاران آلمانی در آذربایجان شرقی افزایش می‌یابد

استاندار آذربایجان شرقی گفت: حضور سرمایه‌گذاران آلمانی در آذربایجان شرقی افزایش می‌یابد.

استاندار آذربایجان شرقی گفت: حضور سرمایه‌گذاران آلمانی در آذربایجان شرقی افزایش می‌یابد. به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، احمدعلیرضا بیگی عصر امروز که به منظور ارائه گزارش سفر پنج روزه هیئت اقتصادی آذربایجان شرقی به آلمان در جمع خبرنگاران حاضر شده بود، با بیان اینکه نقش آلمان در مناسبات اقتصادی استان آذربایجان شرقی قابل توجه بوده است، اظهار داشت: همایش سرمایه‌گذاری آذربایجان شرقی به لحاظ سابقه تاریخی آلمان در منطقه و ارتقای بهره‌مندی از ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری استان این همایش ترتیب یافت. وی اضافه کرد: با توجه به اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها و ضرورت نوسازی صنایع موجود در استان امیدواریم تا این ارتباطات زمینه‌های افزایش سرمایه‌گذاری در صنایع استان تحقق یابد. استاندار آذربایجان شرقی گفت: در خصوص نحوه برگزاری با هماهنگی‌هایی که با سفارت آلمان صورت دادیم مقرر شد تا هیئتی از تجار و بازرگانان استان آذربایجان شرقی در این همایش مشترک حضور یابند که پس از هماهنگی‌های لازم 33 نفر از بخش خصوصی و هفت نفر از بخش دولتی در این همایش شرکت کردند. بیگی افزود: از سوی طرف آلمانی نیز اعضای اتاق بازرگانی مشترک ایران آلمان و ایرانیان مقیم آلمان که اکثرا نیز از آذری‌های مقیم آلمان بودند در این همایش شرکت کردند. وی در خصوص محورهای مورد بحث در این همایش نیز اظهار داشت: صنعت و معدن، گردشگری، خدمات، مناطق آزاد، انرژی، حمل و نقل از جمله بحث‌هایی بودند که در این همایش مورد بحث و بررسی قرار گرفتند. استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه فضای بسیار مناسبی با برگزاری این همایش فراهم شد، اظهار داشت: نقطه نظرات سرمایه‌گذاران در استان نیز در این همایش مطرح شد که با بررسی موانع موجود در راستای رفع آنها قدم خواهیم داشت. بیگی با بیان اینکه پوشش رسانه‌ای در رسانه‌های آلمان نیز بسیار مناسب بود، افزود: رسانه‌های آلمانی با وجود تحریم‌های موجود از سوی کشور آلمان علیه کشورمان، انعکاس خبری بسیار مناسبی در این زمینه دادند.

* 80 هزار ایرانی در سرکنسولگری هامبورگ برگه اقامت دارند

وی با بیان اینکه در آینده نزدیک شاهد حضور هیئت‌های تجاری آلمانی در تبریز خواهیم بود، اظهار داشت: بهار سال آینده سومین همایش بین‌المللی سرمایه‌گذاری با حضور سرمایه‌گذارانی از کشورهای مختلف در تبریز برگزار می‌شود. بیگی اظهار داشت: برنامه بازدید از بخش‌های مختلف اقتصادی آلمان از دیگر برنامه‌های سفر هیئت تجاری آذربایجان شرقی به آلمان بود که در این بازدیدها از مزرعه آزمایشگاه تولید سبب‌زمینی با رویکرد ارتقای کیفیت بازدید به عمل آمد. وی در ادامه به دیدار خود با ایرانیان مقیم هامبورگ اشاره کرد و افزود: با توجه به اینکه بیش از 80 هزار نفر ایرانی در سرکنسولگری هامبورگ برگه اقامت دارند که اکثرشان هم اهل صنعت و تجارت هستند به همین دلیل دیداری با تجار و بازرگانان ایرانی مقیم هامبورگ برگزار شد.

وی اضافه کرد: در این دیدارها موضوعاتی در خصوص تجارت فرش مطرح شد که در جلسه مشترک مدیران مورد بررسی قرار گرفت. بیگی که به منظور ارائه گزارش سفر هیئت اقتصادی آذربایجان شرقی به آلمان در جمع خبرنگاران حاضر شده بود به دیدار این هیئت با نخبگان و افراد برجسته ایرانی ساکن در آلمان اشاره کرد و افزود: در میان این دیدارها، گفت‌وگویی با پروفیسور رحمان‌زاده انجام شد که قول حضور ایشان در تبریز و همکاری در راستای موضوع توریسم سلامت مورد گفت‌وگو قرار گرفت. استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه دیدارهایی با چهره‌های سیاسی آلمان نیز صورت گرفت، اظهار داشت: دیدار و گفت‌وگو با معاون وزیر امور خارجه در رزیدانس کنسولگری هامبورگ و خانم هوف رئیس گروه دوستی مجلس ایران و آلمان در برلین نیز از دیگر برنامه‌های این سفر پنج روزه بود.

وی زمینه‌سازی برای توسعه ارتباطات دو جانبه بین دو کشور را اصلی‌ترین راهبرد گفت‌وگوهای صورت گرفته خواند. بیگی در ادامه با تأکید بر نکات حائز اهمیت این سفر اظهار داشت: آنچه در این سفر بسیار حائز اهمیت بود این بود که با وجود اعمال تحریم‌های شدید دولت آلمان علیه جمهوری اسلامی ایران در این نشست‌ها مطالبی، هم از سوی طرف‌های ایرانی و هم از سوی طرف‌های آلمانی خطاب به دولتمردان آلمان اعلام شد که قدمت و دیرینگی سرمایه‌گذاری‌های آلمان در ایران را به خاطر برخی مسائل سیاسی تحت الشعاع قرار ندهند.

وی ادامه داد: با توجه به حجم سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته در طول سال‌های گذشته، صحیح نیست که دولت آلمان با یک بخشنامه و دستور مانع تداوم این همکاری‌ها شود.

استاندار آذربایجان شرقی اضافه کرد: در این همایش تجار آلمانی بارها اعلام کردند که بر اساس آمارها میزان حجم روابط اقتصادی آمریکا و ایران با وجود تحریم‌ها 20 درصد افزایش یافته است در حالی که ایالات متحده خود تأکید بر تحریم‌ها دارد، آنان معتقد بودند که دولت آمریکا با ترفندهای سیاسی مانع از همکاری‌های تجار سایر کشورها با بازارهای داخل ایران می‌شوند.

وي خاطر نشان کرد: اکثر قریب به اتفاق ایرانیان مقیم آلمان در زمره افراد تاثیرگذار اقتصادي هستند که چنین ترکیبی در هیچ کشوري وجود ندارد به همین دلیل حضور هیئت اقتصادي استان آذربایجان شرقي در فضاي سياسي آن منطقه تاثیر فراواني گذاشت.

*راه اندازي پرواز مستقیم تبریز - هامبورگ و ایجاد نمایندگی سياسي آلمان در تبریز پس از پایان سخنان استاندار آذربایجان شرقي، فرصت به خبرنگاران رسید که سوالات خود را مطرح کنند. خبرنگاري در خصوص مطالبات آذري هاي مقیم آلمان پرسید که استاندار پاسخ داد: از جمله درخواست هاي آذري هاي مقیم هامبورگ بحث راه اندازي پرواز مستقیم تبریز - هامبورگ و ایجاد نمایندگی سياسي آلمان در تبریز بود که راهکارهاي اجرايي آن در دست بررسی است.

وي در پاسخ به سوالي در خصوص تحركات ضد انقلاب در حاشیه این همایش نیز گفت: با توجه به اینکه صهیونیست ها در آلمان نفوذ زیادی دارند به همین دلیل فعالیت هايي در حاشیه این همایش دیده شد. وي اضافه کرد: پیش از برگزاری همایش گفت وگويي با معاون وزیر خارجه آلمان در این خصوص انجام دادم که قول برگزاری بي دغدغه این همایش را داد که البته این چنین هم شد. بیگي در پاسخ به این سوال که چه گروه هايي در حاشیه همایش حضور داشتند، گفت: سلطنت طلب ها، منافقان و سبزه هاي مخالف نظام در حاشیه این همایش تحركاتي انجام دادند.

*تشکیل کارگروه پیگیری

استاندار آذربایجان شرقي در پاسخ به سوال خبرنگار فارس که در خصوص نحوه پیگیری مصوبات سفر پرسید، اظهار داشت: به منظور پیگیری این مصوبات کمیته اي متشکل از نمایندگان بخش خصوصي و دولتي تشکیل شده است که به دنبال اخذ مجوزهاي لازم و کاربردي کردن این مصوبات هستند.

وي اضافه کرد: در این همایش برخي از فرصت هاي سرمایه گذاری استان نیز به سرمایه گذاران آلماني پیشنهاد شد که آزاد راه تبریز - ارومیه از آن جمله شمار می رود و در نهایت باید گفت تمام مصوبات این سفر از طریق ستاد سرمایه گذاری استان در دست پیگیری است.

*نتایج سفر از دید استاندار

استاندار آذربایجان شرقي که ریاست هیئت اقتصادي آذربایجان شرقي به آلمان را نیز بر عهده داشت نتایج کلی سفر را مثبت ارزیابی کرد و افزود: این سفر آغاز يك سري دیدارها و گفت وگوهاي دو جانبه اي است که در آینده نزدیک صورت خواهد گرفت.

*ظرفیت هاي بالاي سرمایه گذاری در آذربایجان شرقي معادل 800 میلیون دلار است

وي ادامه داد: ظرفیت هاي بالاي سرمایه گذاری در آذربایجان شرقي که معادل 800 میلیون دلار است، موجب شده تا این استان در زمره سه استان برتر در امر جذب سرمایه گذاری قرار گیرد و این امر زمینه ساز توسعه سرمایه گذاری در کشور به حساب می آید. گزارش فارس حاکی است، همایش فرصت هاي سرمایه گذاری آذربایجان شرقي از یکم آذر به مدت سه روز در شهر هامبورگ آلمان برگزار شد. در این همایش که هیئتي اقتصادي از استان به ریاست استاندار آذربایجان شرقي و حضور جمعی از مدیران استانی، صاحبان صنایع و سرمایه گذاران بخش خصوصي شرکت داشتند قابلیت ها و ظرفیت هاي اقتصادي و صنعتي استان معرفی شد و طرف هاي ایرانی و آلماني در مورد سرمایه گذاری در بخش هاي مختلف رایزنی کردند.